

DODATEK Č. 4 KE SMLouvĚ O DÍLO

ze dne 28. 8. 2017 na realizaci stavby

„Muzeum Komenského v Přerově - záchrana a zpřístupnění paláce na hradě Helfštýn“

uzavřené dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník v platném znění

1. Objednatel: Olomoucký kraj

Se sídlem: Jeremenkova 1191/40a, 779 11 Olomouc-Hodolany
IČO: 60609460
DIČ: CZ60609460
Zastoupený: Mgr. Jiřím Zemánkem, 1. náměstkem hejtmana
Olomouckého kraje na základě pověření hejtmana
Olomouckého kraje ze dne 8. 11. 2016

Osoby oprávněné jednat ve věcech

- technických:

Bankovní spojení:

(dále jen „objednatel“)

a

**2. Zhotovitel: Společnost "Sdružení pro zpřístupnění paláce na hradě
Helfštýn HOCHTIEF CZ – ARCHATT PAMÁTKY"**

Vedoucí společník HOCHTIEF CZ a. s.

Se sídlem: Praha 5, Plzeňská 16/3217 PSČ 150 00
IČO: 46678468
DIČ: CZ46678468
Zapsaná: v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,
oddíl B, vložka 6229
Zastoupená: HOCHTIEF CZ a. s.
Divize Pozemní stavby Morava
Sokolská třída 2800/99, 702 00 Ostrava
Davidem Horákem, ředitelem divize a
Ing. Martinem Stančíkem, obchodním ředitelem divize,
na základě plné moci ze dne 20. 12. 2017

Osoby oprávněné jednat ve věcech

- technických:

Bankovní spojení:



Druhý společník ARCHATT PAMÁTKY spol. s r.o.,

Se sídlem: se sídlem V. Nezvala 56/68, Stařečka, Třebíč, PSČ 674 01

IČO: 60753013

DIČ: CZ60753013

Zapsaná: v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně,
oddíl C, vložka 19429

Zastoupená: Ing. arch. Petrem Řehořkou, jednatelem

Bankovní spojení:



(dále jen „zhotovitel“)

oba společně dále jen jako „smluvní strany“

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 4
ke Smlouvě o dílo č. 2017/02978/OVZI/DSM ze dne 28. 8. 2017.

ČÁST A.

Dne 28. 8. 2017 uzavřel objednatel se zhotovitelem smlouvu o dílo č. 2017/02978/OVZI/DSM, kdy předmětem této smlouvy byl závazek zhotovitele provést realizaci stavebních prací na hradním paláci hradu Helfštýn, pod názvem akce: „**Muzeum Komenského v Přerově - záchrana a zpřístupnění paláce na hradě Helfštýn**“.

Dne 28. 11. 2017 uzavřel objednatel se zhotovitelem Dodatek č. 1, kterým došlo ke změně bankovního spojení vedoucího společníka HOCHTIEF CZ a.s. a změně hlavního stavbyvedoucího a stavbyvedoucího.

Dne 11. 4. 2018 uzavřel objednatel se zhotovitelem Dodatek č. 2, kterým došlo ke změně rozsahu předmětu Smlouvy o dílo a k navýšení ceny díla.

Dne 6. 6. 2018 uzavřel objednatel se zhotovitelem Dodatek č. 3, kterým došlo ke změně rozsahu předmětu Smlouvy o dílo a k navýšení ceny díla.

(Dále jen „Smlouva o dílo nebo „SOD“)

ČÁST B.

Nad rámec čl. II. odst. 5 Smlouvy o dílo se na základě dohody smluvních stran tímto Dodatkem č. 4 nově upravuje rozsah předmětu Smlouvy o dílo, a to o realizaci dohodnutých dodatečných stavebních úprav:

Popis změn	vícepráce v Kč bez DPH	méněpráce v Kč bez DPH
<p>1) Odbourání původního věnce v koruně zdiva vč. kamenné obezdívky, ZL č. 6, 10, 15</p> <p>Odbourání stávajících železobetonových ztužujících věnců v koruně zdiva m.č. 03, 05, 08, 10 a 11 o objemu 14,26 m³ (8,58+5,68). Vybourání kamenné obezdívky stávajících věnců prolité betonem či vyzdžené na betonové lože o objemu 82,71 m³ (52,07+30,64) v m.č. 03, 05, 08, 10 a 11 s funkcí ztraceného bednění vč. očištění vybouraného kamenného zdiva pro opětovnou vyzdívku.</p> <p>Odpočet původních položek pro rozebírání zdiva v m.č. 03, 05 – 11 o objemu 155,982 m³ (8,58+89,882+57,52), pro přezdění zdiva o objemu 59,008 m³ (37,808+21,2) a pro zhotovení ztužujícího věnce o objemu 5,658 m³ (7,278-1,62) v m.č. 06, 07 a 09.</p>	1 055 998,56	-808 280,32
<p>2) Vyztužení stávajících ŽB věnců v koruně zdi, ZL č. 11</p> <p>Obnažení prutů stávající výztuže vybouráním zdiva o objemu 1,17 m³ a provedení řezu pro drážky v železobetonu 55,4 m pro posílení rohů a T-styků, vložení nové výztuže o hmotnosti 83,25 kg s vpleněním do chemické malty délky 34 m.</p>	122 182,90	0
<p>3) Vysekání cementových plomb ze spár zdiva, ZL č. 14</p> <p>Postupné ruční odsekání cementových plomb v horních partiích m.č. 04 - 10 v množství 330,538 m².</p>	335 055,22	0
Vícepráce a méněpráce celkem	1 513 236,68	-808 280,32
ZMĚNA CENY DÍLA CELKEM	704 956,36	

Smluvní strany se dále vzhledem ke změně rozsahu předmětu Smlouvy o dílo dohodly na změně celkové ceny díla uvedené ve článku IV. odst. 1 Smlouvy o dílo, a to následovně:

Cena za zhotovení díla podle článku IV. odst. 1 Smlouvy o dílo a v souladu s položkovým rozpočtem, který tvoří Přílohu č. 1 tohoto Dodatku č. 4 „Změna ceny díla – vícepráce a méněpráce“, bude činit:

Název	Základ DPH (v Kč)	DPH 21% (v Kč)	Celkem (v Kč)
Cena za dílo dle Smlouvy o dílo	59 331 291,80	12 459 571,28	71 790 863,08
Změna ceny dle Dodatku č. 1 SOD	0,-	0,-	0,-
Změna ceny dle Dodatku č. 2 SOD	325 578,66	68 371,52	393 950,18
Změna ceny dle Dodatku č. 3 SOD	91 943,68	19 308,17	111 251,85
Změna ceny dle Dodatku č. 4 SOD	704 956,36	148 040,84	852 997,20
Celková cena SOD včetně dodatků	60 453 770,50	12 695 291,81	73 149 062,31

(celková cena dle SOD včetně ceny uvedené v Dodatku č. 1, č. 2, č. 3 a č. 4 včetně DPH slovy: sedmdesát-tři-milionů-jedno-sto-čtyřicet-devět-tisíc-šedesát-dva-korun-českých-třicet-jedna-haléřů)

ČÁST C.

1. Ostatní ujednání Smlouvy o dílo nedotčená tímto Dodatkem č. 4 se nemění a zůstávají v platnosti.
2. Tento Dodatek č. 4 je sepsán ve 4 stejnopisech s platností originálu, z nichž objednatel obdrží 2 vyhotovení a zhotovitel 2 vyhotovení.
3. Tento Dodatek č. 4 nabývá platnosti dnem jeho uzavření a účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění dodatku v registru smluv zajistí objednatel.
4. Smluvní strany shodně prohlašují, že obsah tohoto dodatku není obchodním tajemstvím ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů a souhlasí s případným zveřejněním jeho textu v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím ve znění pozdějších předpisů.
5. Příloha č. 1: Změna ceny díla – vícepráce a méněpráce
6. Tento dodatek byl schválen usnesením Rady Olomouckého kraje č. UR/52/9/2018 ze dne 29. 10. 2018.

V Olomouci dne: 26 -11- 2018

Za objednatele:



Mgr. Jiří Zemánek
1. náměstek hejtmána
Olomouckého kraje

V Ostravě dne: 26 -11- 2018

Za zhotovitele:



David Horák
ředitel divize



Ing. Martin Stančík
obchodní ředitel divize

Položkový rozpočet

S:	Záchrana a zpřístupnění paláce na hradě Helfštýn	
O:	16-SO140.2	d.1.2.2 Konstrukční řešení - sanace stávajících konstrukcí
R:		

ZL č.6

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	Celkem
	9.2	Věnce v koruně zdiva - m.č.08 a m.č. 10 a m.č.11				59 030,50
25	985221000	Postupné rozebírání kamenného, cihelného zdiva pro další použití přes 3 m3	m3	-8,580	3 277,15	-28 117,95
		pouze m.č. 0.8 + 10 + 11		dle PD	skutečnost	
		dle PD objem rozebíraného zdiva v m.č. 0.8;10;11 celkem		54,773	46,193	
	R01	Postupné odbourávání stávajícího železobetonového věnce v koruně zdiva z trubkového lešení, šetrně s ohledem na okolní historické konstrukce, ručně pomocí el. sbíjecích kladiv vč. vodorovného ručního přenosu odbouraných hmot po lešení k ručnímu vrátku vč. strojořodin el. kladiv	m3	8,580	10 157,16	87 148,45
		cena za m3 . aritmetický průměr výsledku časových zkoušek		8,580		
	997	Přesun sutě				31 701,36
103	997013113	Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot vodorovně do 50 m svisle s použitím mechanizace pro budovy a haly výšky přes 9 do 12 m	t	-6,006	511,24	-3 070,51
	997013153	Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot vodorovně do 50 m svisle s omezením mechanizace pro budovy a haly výšky přes 9 do 12 m (URS -15%)		21,450	720,80	15 461,16
104	997013509	Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku se složením, na vzdálenost Příplatek k ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km	t	293,436	8,90	2 611,58
		15,444*19 Přepočtené koeficientem množství				
105	997013511	Odvoz suti a vybouraných hmot z meziskládky na skládku s naložením a se složením, na vzdálenost do 1 km	t	15,444	286,52	4 425,01
URS	997013802	Poplatek za uložení stavebního železobetonového odpadu na skládce (skládkovné)	t	15,444	794,75	12 274,12
		Vedlejší rozpočtové náklady				414,78
K	040001000	vedlejší a osatní náklady - inženýrský činnost	%	90 731,862	0,00	414,78
		Poznámka k položce: Cena dila bez VRN: 59061291.8, VRN: 270000		0,457%		
	045002000	kompletační a koordinační činnost	%	0,000	0,00	0,00
Celkem						91 146,65

Položkový rozpočet

S:	Záchrana a zpřístupnění paláce na hradě Helfštýn
O:	16-SO140.2 d.1.2.2 Konstruktivní řešení - sanace stávajících konstrukcí
R:	

ZL č.10 - Věnce v koruně zdiva m.č 07-11 - skutečnost prováděných prací

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	Celkem
	9.2	Věnce v koruně zdiva m.č 07-11 - skutečnost prováděných prací				-32 483,66
SOD 25	985221000	Postupné rozebrání kamenného, cihelného zdiva pro další použití přes 3 m3	m3	-89,882	3 277,15	-294 556,80
SOD 26	985223100	Přezdívaní zdiva - přezdívkový věnců	m3	-37,808	2 949,44	-111 512,43
SOD 27	985671114	Ztužující věnce ze železobetonu obrubní nebo plícní tř. C 25/30	m3	-7,278	3 311,80	-24 103,28
SOD 28	985676112	Výztuž ztužujících věnců z oceli 10 505 (R) nebo BSt 500	t	-0,691	21 535,58	-14 872,10
	R02	Postupné odbourávání stávajícího kamenného zdiva z funkci ztraceného bednění stávajících Žb věnců prolitého betonem v koruně zdiva vč.očistění zdiva pro další použití, z trubkového lešení, šetrně s ohledem na okolní historické konstrukce, ručně pomocí el. sbíjecích kladiv vč. vodorovného ručního přenosu odbouraných hmot po lešení k ručnímu vrátku vč. strojohodin el. kladiv	m3	52,07	7 922,59	412 560,95
		cena za m3 zdiva. aritmetický průměr výsledku časových zkoušek				
	997	Přesun sutě				100 439,36
SOD 103	997013113	Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot vodorovně do 50 m svisle s použitím mechanizace pro budovy a haly výšky přes 9 do 12 m	t	-62,917	511,24	-32 165,89
		"-89,882*0,7"				
URS	997013153	Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot vodorovně do 50 m svisle s omezením mechanizace pro budovy a haly výšky přes 9 do 12 m (URS -15%)	t	130,185	720,80	93 837,35
		"52,07*2,5"				
SOD 104	997013509	Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku se složením, na vzdálenost Příplatek k ceně za každý další l započatý 1 km přes 1 km	t	67,268	8,90	598,69
		"(-62,917*19)+(-130,185*19) Přepočtené koeficientem množství		67,268		
SOD 105	997013511	Odvoz suti a vybouraných hmot z meziskládky na skládku s naložením a se složením, na vzdálenost do 1 km	t	67,268	286,52	19 273,63
		"-62,917+130,185"				
SOD 97 arch stav	997013800	Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné)	t	67,268	280,90	18 895,58
	998	Přesun hmot				-16 063,87
SOD 106	998153131	Přesun hmot pro zdi a valy samostatné se svislou nosnou konstrukcí zděnou nebo monolitickou betonovou tyčovou nebo plošnou vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m, pro zdi výšky do 12 m	t	-66,783	168,54	-11 255,53
		"(-89,882*1,8)+(-37,808*0,50375)+(-7,278*0)+(-0,691*1,05153)+(-52,07*2,5) ZL6 (8,56*1,8)		-66,783		
SOD 107	998153132	Přesun hmot pro zdi a valy samostatné se svislou nosnou konstrukcí zděnou nebo monolitickou betonovou tyčovou nebo plošnou Příplatek k ceně za zvětšený přesun přes vymezenou největší dopravní vzdálenost do 1000 m	t	-66,783	72,00	-4 808,34
		Vedlejší rozpočtové náklady				237,22
K	040001000	vedlejší a osatní náklady - inženýrský činnost	%	51 891,832	0,00457	237,22
		Poznámka k položce: Cena díla bez VRN: 59061291,8, VRN: 270000		0,457%		
	045002000	kompletační a koordinační činnost	%	0,000	0,00	0,00
Celkem						52 129,06

Položkový rozpočet

S:	Záchrana a zpřístupnění paláce na hradě Helfštýn	
O:	16-SO140.2	d.1.2.2 Konstrukční řešení - sanace stávajících konstrukcí
R:		

ZL č.11 - m.č. 06,07,09 - požadavky vyztužení stávajících ŽB věnců v koruně zdi

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	Celkem
		m.č. 06,07,09 - požadavky vyztužení stávajících ŽB věnců v koruně zdi				116 645,34
URS	977211111	Řezání ŽB kci hl do 200 mm stěnovou pilou do průměru výtuzte 16 mm (URS -15%)	m	55,400	875,50	48 502,70
KALK	R01	Postupné vysekávání stávajícího železobetonového věnce v koruně zdiva pro obnažení konstrukční výtuzte z trubkového lešení, šetrně s ohledem na okolní historické konstrukce, ručně pomocí el. sbíječích kladiv vč. vodorovného ručního přenosu odbouraných hmot po lešení k ručnímu vrátku vč. strojohodin el. kladiv	m3	1,17	10 157,16	11 896,07
		cena za m3 zdiva, aritmetický průměr výsledku časových zkoušek				
SOD 27	985671114	Ztužující věnce ze železobetonu obrubní nebo příčné tř. C 25/30	m3	1,17	3 311,80	3 878,78
SOD 28	985676112	Výtuzť ztužujících věnců z oceli I0 505 (R) nebo BSt 500	t	0,08	21 535,58	1 792,79
URS	985331214	Dodatečné vlepování betonářské výtuzte D 14 mm do chemické malty včetně vyvrtání otvoru (URS -15%)	m	34,00	1 487,50	50 575,00
	997	Přesun sutě				4 267,03
URS	997013153	Vnitrostaveništní doprava suti a vyloupaných hmot vodorovně do 50 m svisle s omezením mechanizace pro budovy a haly výšky přes 9 do 12 m (URS -15%)	t	2,928	720,80	2 110,50
		1,17*2,5				
SOD 104	997013509	Odvoz suti a vyloupaných hmot na skládku nebo meziskládku se složením, na vzdálenost Příplatek k ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km	t	55,632	8,90	495,12
		2,928*19 Přepočtené koeficientem množství		55,632		
SOD 105	997013511	Odvoz suti a vyloupaných hmot z meziskládky na skládku s naložením a se složením, na vzdálenost do 1 km	t	2,928	286,52	838,93
97 arch stav	997013800	Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné)	t	2,928	280,90	822,48
	998	Přesun hmot				714,51
SOD106	998153131	Přesun hmot pro zdi a valy samostatně se svislou nosnou konstrukcí zděnou nebo monolitickou betonovou tyčovou nebo plošnou vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m, pro zdi výšky do 12 m	t	2,970	168,54	500,64
		(1,17*2,45)+(0,08*1,05)+(34*0,0004)		2,970		
SOD 107	998153132	Přesun hmot pro zdi a valy samostatně se svislou nosnou konstrukcí zděnou nebo monolitickou betonovou tyčovou nebo plošnou Příplatek k ceně za zvětšený přesun přes vymezenou největší dopravní vzdálenost do 1000 m	t	2,970	72,00	213,87
		Vedlejší rozpočtové náklady				556,02
K	040001000	vedlejší a osatní náklady - inženýrský činnost	%	121 626,878	0,00457	556,02
		Poznámka k položce: Cena díla bez VRN: 59061291,8, VRN: 270000		0,457%		
	045002000	kompletační a koordinační činnost	%	0,000	0,00	0,00
Celkem						122 182,90

Položkový rozpočet

S:	Záchrana a zpřístupnění paláce na hradě Helfštýn	
O:	16-SO140.2	d.1.1 Architektonicko stavební řešení
R:		

ZL č.14

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	Celkem
	9	Ostatní konstrukce a práce-bourání				320 225,36
	985142113	Vysekání spojovací hmoty ze spár zdiva hl do 40 mm dl přes 12 m/m2 (URS -15%)	m2	330,538	633,25	209 313,29
	R01	příplatek za vysekávání spar ručně pomocí sekáče a kladiva šetrně s ohledem na okolní historické části objektu	m2	330,538	335,55	110 912,08
		cena za vysekání m2 zdiva byla stanovena výpočtem z výsledku časové zkoušky (2prac*1,73m2*280Kč/hod)				
	998	Přesun hmot				13 305,11
	997013113	Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot vodorovně do 50 m svisle s použitím mechanizace pro budovy a haly výšky přes 9 do 12 m (SOD)	t	12,395	460,11	5 703,15
	997013501	Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku se složením, na vzdálenost do 1 km (SOD)	t	12,395	163,30	2 024,13
	997013509	Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku se složením, na vzdálenost Příplatek k ceně za každý další i započatý 1	t	235,508	8,90	2 096,03
	997013800	Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) (SOD)	t	12,395	280,90	3 481,81
		Vedlejší rozpočtové náklady				1 524,74
K	040001000	vedlejší a osatní náklady - inženýrský činnost	%	333 530,48	0,457%	1 524,74
		Poznámka k položce: Cena dila bez VRN: 59081291.8, VRN: 270000		0,457%		
	045002000	kompletační a koordinační činnost	%	0,00	0,000%	0,00
Celkem						335 055,22

Položkový rozpočet

S:	Záchrana a zpřístupnění paláce na hrádě Helfštýn
O:	16-SO140.2 d.1.2.2 Konstrukční řešení - sanace stávajících konstrukcí
R:	

ZL č.15 - Věnce v koruně zdiva m.č 06-1 - skutečnost prováděných prací

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	Celkem
	9.2	Věnce v koruně zdiva m.č 06-1 - skutečnost prováděných prací				47 339,85
SOD 25	985221000	Postupné rozebrání kamenného, cihelného zdiva pro další použití přes 3 m3	m3	-57,52	3 277,15	-188 501,67
		5,68*21,2+30,64		57,52		
SOD 26	985223100	Přezdivání zdiva - předvídky věnců	m3	-21,20	2 949,44	-62 528,13
SOD 28	985676112	Výztuž ztužujících věnců z oceli 10 S05 (R) nebo BSt 500	t	-0,35	21 535,58	-7 438,10
SOD 27	985671114	Ztužující věnce ze železobetonu obrubní nebo příčné tř. C 25/30	m3	1,62	3 311,80	5 365,12
		objem neprováděných -3,64m3 + ztráta betonu při prolití do kamenné obezdívky 5,26m3		1,62		
		nové kamenivo pro vyzdění kamenných obezdívek nových věnců				
	R02	Postupné odbourávání koruny zdi se stávajícími žb věnci. Korunu zdi tvoří monolit tvořící kamennou obezdívku, která je součástí žb věnců prolitá betonovou směsí. Vybourané kamenné zdivo bude zpětně použito po očištění pro další použití. Práce prováděny z trubkového lešení, šetrně s ohledem na okolní historické konstrukce, ručně pomocí el. sbíjecích kladv vč. vodorovného ručního přenosu odbouraných hmot po lešení k ručnímu vrátku vč. strojohodin el. kladv	m3	5,68	10 157,16	57 700,81
		Objem nebouraných stávajících věnců 5,68m3		5,68		
		cena za m3 zdiva. aritmetický průměr výsledku časových zkoušek				
	R03	Postupné odbourávání stávajícího kamenného zdiva s funkcí ztraceného bednění prolitého betonem v koruně zdiva společně s železobetonovým věncem vč. očištění zdiva pro další použití, z trubkového lešení, šetrně s ohledem na okolní historické konstrukce, ručně pomocí el. sbíjecích kladv vč. vodorovného ručního přenosu odbouraných hmot po lešení k ručnímu vrátku vč. strojohodin el. kladv	m3	30,64	7 922,59	242 741,82
		Objem vybouraného zdiva s funkcí ztr. Bednění v betonu 30,64m3		30,64		
	997	Přesun sutě				61 392,41
SOD 103	997013113	Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot vodorovně do 50 m svisle s použitím mechanizace pro budovy a haly výšky přes 9 do 12 m	t	-40,26	511,24	-20 584,57
		*-57,52*0,7*				
URS	997013153	Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot vodorovně do 50 m svisle s omezením mechanizace pro budovy a haly výšky přes 9 do 12 m (URS -15%)	t	76,60	720,80	55 211,84
		*30,64*2,5*				
SOD 104	997013509	Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku se složením, na vzdálenost Přítplatek k ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km	t	690,46	8,90	6 145,09
		(-40,26*19)+(76,60*19) *Přepočtené koeficientem množství		690,46		
SOD 105	997013511	Odvoz suti a vybouraných hmot z meziskládky na skládku s naložením a se složením, na vzdálenost do 1 km	t	36,34	286,52	10 412,14
		-40,26+76,60		36,34		
SOD 97 arch stav	997013800	Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné)	t	36,34	280,90	10 207,91
	998	Přesun hmot				-4 765,02
SOD 106	998153131	Přesun hmot pro zdi a valy samostatně se svíslou nosnou konstrukcí zděnou nebo monolitickou betonovou tyčovou nebo plošnou vodorovně dopravní vzdálenost do 50 m, pro zdi výšky do 12 m	t	-19,81	168,54	-3 338,72
		(-57,52*1,8)+(-21,20*0,50375)+(-0,35*1,06153)+((1,62*2,45)+(5,68*2,5)+(30,64*2,5)		-19,81		
SOD 107	998153132	Přesun hmot pro zdi a valy samostatně se svíslou nosnou konstrukcí zděnou nebo monolitickou betonovou tyčovou nebo plošnou Přítplatek k ceně za zvětšený přesun přes vymezenou největší dopravní vzdálenost do 1000 m	t	-19,81	72,00	-1 426,30
		Vedlejší rozpočtové náklady				475,29
K	040001000	vedlejší a osatní náklady - inženýrský činnost	%	103 967,237	0,00457	475,29
		Poznámka k položce: Cena díla bez VRN: 59061291,8, VRN: 270000		0,457%		
	045002000	kompletační a koordinační činnost	%	0,000	0,00	0,00
Celkem						104 442,53